(Andreas Holm, S. af Kancelliraad N. D. Holm, Herredestoged i Løve Herred, Sjælland. F. $\frac{9}{12}$ 1827. Cand. theol. 1850 haud I. Sognepræst, $\frac{6}{12}$ 1871).

P. u. H. Qui has literas proferet, Andreas Holm, natus est a. d. V Id. Januari. a. MDCCCXXVII patre aliquot annis abhinc vita defuncto, Nicolao Ditlev Holm, viro illustrissimo, qui regi fuit a consiliis cancellorum. Nondum octavum aetatis annum egressus, publicae ludi nostri curae commissus est; nunc autem post integrum decennium hic¹⁾ consumptum dignus videntur, qui instituto itinere pergit incepturnque cursum literarium apud vos conficiat. Quod felix faustumque sit! Est adolescens bonus ac probus, satis assiduus ac diligens, ingenio praeditus neque absurdus²⁾ neque parum exculto. Quare juvat praedicere, eum aliquando, quum ad constantem aetatem pervenerit, virum fore utilem civibus et idoneum, cui publica munera mandentur. Id dum fiat, vos, Professores amplissimi et doctissimi! juvenem

institutione vestra erudiatis, praeceptis et admonitionibus regatis, humanitate et benignitate recreetis ac firmetis!

¹⁾ i Randers Skole. ²⁾ *absurdus*, uskikket (til det, hvorom Talen er); ubegavet; *ingenium haud absurdum*, „et godt Hoved“.

1845.

XXIV.

Testimonium Christiani Ehr. Lund.

(Christian Ehrenfried Lund, S. af Pastor N. B. Lund, Sognepræst til Ø. Tørslev, Aarhus Stift. F. ^{28/5} 1825. Cand. theol. 1851 laud. Adjunkt. Sognepræst. † ^{31/5} 1885. Rønne Progr. 1906, S. 80). *i Falz, Vests, Smyg*

P. u. H. Gratum mihi officium est per has literas magnopere vobis commendare optimum adolescentem Christianum Ehrenfried Lund, qui, postquam in schola nostra laudabilem literarum scientiam sibi comparavit, ad hanc augendam in academiam Hauniensem tamquam in melius et illustrius studiorum domicilium est migraturus. Natus est a. d. V Cal. Jun. a. 1825 patre plurimum reverendo Nicolao Bay Lund, tum in parochia Brande, quae est in diœcesi Ripensi, postea in parochia diœcesis Arhusiensis Østertørslev sacrorum ministro, quem hoc anno morbo absumptum pie luget. Cui quum nihil antiquius¹⁾ esset, quam ut liberi bene et ingenue educarentur et docerentur, filium natu maximum ipse et mature et summa diligentia ita literarum initii instituit, ut ingenium ejus docile et ad optimas artes aptum sollerti doctrina mirifice excoleret atque corroboraret. Quare quum puer a. 1839 secundæ classi scholæ Randusensis adscriptus esset, et omnibus præceptoribus omnino satisfecit et singulari assiduitate, cui a parvo assueverat, effecit, ut deinceps in altiores classes evectus semper inter discipulos optimæ spei haberetur laudibusque ac præmiis dignissimus videatur. Est sane juvenis prudens, sanctus, verecundus, idemque literarum amantissimus. Quodsi fas est optima quaeque de eo sperare, qui bonum ingenium justa disciplina perpolire gestiat, confido fore, ut, qui docilitate et morum suavitate nobis semper probatissimus fuit, ne vestra quidem approbatione et laude indignus unquam videatur, ut vobis ducibus eruditonem haud vulgarem sibi comparet, ut patriæ aliquando literisque usui et ornamento esse possit. Quod faxit Deus O. M.²⁾.